Протокол № 01-МНЦС/КР/1-01.2013/Д от 28.09.2012г.                                                                   стр. 1 из 4
Протокол № 01-МНЦС/КР/1-01.2013 /И от 01.10.2012г.                                                             стр. 1 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________С.В. Яковлев

«01» октября 2012г.

ПРОТОКОЛ № 01-МНЦС/КР/1-01.2013 /И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по  лоту № 01-МНЦС/КР/1-01.2013 «Выборочный ремонт дефектов»

(Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Центрсибнефтепровод»).
01.10.2012 г.                                                                                   г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 01-МНЦС/КР/1-01.2013 «Выборочный ремонт дефектов» (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Центрсибнефтепровод»).

Способ закупки: открытый конкурс.
Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объекту ОАО «Уралсибнефтепровод»:

	    № по Програм-ме ТПРиКР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте

2013 г.
	Заверше-ние работ на объекте, 2013г.
	Начальная (максимальная)

цена без учета НДС (руб.)
	Начальная (максимальная)

 цена с учетом

НДС (руб.)

	КР 1.3.1
	Выборочный ремонт дефектов на секциях  на линейной части
	январь
	декабрь
	47 096 870,00
	55 574 306,60

Заказчик – ОАО «Центрсибнефтепровод», г. Томск, набережная реки Ушайки, д.24, тел.: (3822) 27-54-93, факс (3822) 27-54-26, генеральный директор – Багаманов Марат Назибович.

Организатор закупки – ОАО "АК "Транснефть", г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении размещено на сайте ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы» 14.08.2012 г.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 07 сентября 2012 года  17-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д.15, корп.2;
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 14 сентября 2012 года в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
В установленные сроки представлены 2 (две) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00
14 сентября 2012 года по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Универсал»

(ООО «СК «Универсал»)
Директор: Ивлев Александр Владимирович
дата подачи: 06.09.2012

время 12-35 мск
	634515, Россия, Томская обл., Томский район, с. Зоркальцево, ул. Трактовая, д.39
тел.:(3822)51-46-15

факс:(3822)51-46-15, 51-39-78
	43 903 701,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Вереск»

(ООО «Вереск»)
Генеральный директор:
Колесников Николай Алексеевич

дата подачи: 07.09.2012

время 11-00 мск
	636700, Россия, Томская область, с. Каргасок, пер. Западный, 11
тел./факс:(3822)40-52-71
	47 786 929,00

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объекту лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки с  учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2013 г.

	Планируемое
	Представленное

	ООО «СК «Универсал»

	Выборочный ремонт дефектов на секциях  на линейной части
	55 574 306,60
	43 903 701,00
	декабрь
	декабрь

	ООО «Вереск»

	Выборочный ремонт дефектов на секциях  на линейной части
	55 574 306,60
	47 786 929,00
	декабрь
	декабрь

При рассмотрении материалов отмечено, что в заявке:
ООО «Вереск»

- у участника закупки имеется задолженность по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер который превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

- представленная бухгалтерская отчетность за 2010г., 2011г., 2012г. не подписана руководителем и главным бухгалтером;

- в представленном свидетельстве СРО отсутствует разрешение на работы п.3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками;

- не приложены свидетельства о регистрации строительной лаборатории и лаборатории неразрушающего контроля;

- в штате организации отсутствуют электросварщики, аттестованные для работ на объектах ОАО «АК «Транснефть»;

- отсутствует сварочное оборудование, аттестованное согласно РД-03.120.10-КТН-001-11 и РД 03-614-03;

- представленные свидетельства технологии сварки не позволяют осуществлять сварку труб необходимого диаметра при выполнении работ по ремонту линейной части на объектах ОАО «Центрсибнефтепровод»;

- недостаточное количество технических ресурсов для выполнения работ по выборочному ремонту дефектов;

- не приложены договоры аренды на технику, привлекаемую для выполнения работ;

- не представлен «Список субподрядных организаций» (форма10);
- форма 4 «Сведения о финансовом состоянии…», форма 5 «Опыт выполнения работ, услуг аналогичных по характеру и объекту работ…», форма 14 « Расчет цены заявки…», форма 15 «Сведения о претензиях…», форма 17 «Комфортное письмо» не соответствуют требованиям документации о закупке;
- не представлены документы (или письменное подтверждение участника), подтверждающие, что в отношении Участника закупки, его учредителей и руководителей не возбуждены уголовные дела по основаниям, связанным с производственной деятельностью, имеющей отношение к предмету закупки.
Заявка на участие в закупке ООО «СК «Универсал» соответствует требованиям документации о закупке.
Заявка на участие в закупке ООО «Вереск»  не соответствует требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Допустить заявку ООО «СК «Универсал» к участию в конкурсе по лоту
№ 01-МНЦС/КР/1-01.2013 «Выборочный ремонт дефектов» (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Центрсибнефтепровод»).
2. Отказать заявке ООО «Вереск» в допуске к участию в конкурсе по лоту                             № 01-МНЦС/КР/1-01.2013 «Выборочный ремонт дефектов» (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Центрсибнефтепровод») на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».
3. Признать победителем закупки по лоту № 01-МНЦС/КР/1-01.2013 «Выборочный ремонт дефектов» (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Центрсибнефтепровод») ООО «СК «Универсал», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ – 43 903 701,00 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:
	№ по Программе ТПР и КР

2013 г.
	Наименование объекта
	Начало

работ

2013 г.
	Завершение работ

2013 г.
	Стоимость выполнения работ  с учетом НДС, руб.

	КР 1.3.1
	Выборочный ремонт дефектов на секциях  на линейной части
	январь
	декабрь
	43 903 701,00

4. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Романов С.Е.

	Казаков Ю.А.

	Малышев Н.Б.

	Лучкин А.С.

	Петрова Т.В.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Локтюшова Р.Р.

	Топорова Е.Д.

	Андреева Л.А.